REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRIES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.4, datg 28.01.2021

PER
VIJIMIN E PROCEDURAVE TE PRISHJES SE DETYRUAR TE TRE OBJEKTEVE
BANIMI, PRONE PRIVATE (PALLAT), NDODHUR Ni NJESITE ADMINISTRATIVE
NR. 3 DHE NR. 4, DURRES, NE ZBATIM TE EKSPERTIZES TE THELLUAR,
HARTUAR NGA INSTITUTI I NDERTIMIT, TIRANE

Né& zbatim t€ Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr. 45/2019,
“P&r mbrojtjen civile”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.750, dat& 27.11.2019 “Pér shpalljen
e gjendjes s& fatkeqésisé natyrore né& qarget Durrés, Tirané dhe Lezhg, i ndryshuar, Aktit
Normativ nr. 9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore” miratuar
me Ligjin nr. 97/2019, VKM nr. 887, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave dhe té
progedurés s& pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin e planit t&€ detyruar vendor, si dhe
progedurés s& miratimit & lejeve t& zhvillimit/ndértimit, né rastet e fatkeqésive natyrore”, dhe
sipas relacionit & hartuar nga Drejtoria e Shérbimeve Publike, me propozim té
Zg&véndeskryetares s¢ Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetares s& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Vijimin e progedurés t& prishjes s¢ detyruar t& tre objekteve banimi, proné private (pallat)
ndodhur n& Njésit¢ Administrative nr. 3 dhe nr. 4, né zbatim t& ekspertizés té thelluar, hartuar
nga Instituti i Ndértimit Tirang, sipas tabelés si mé poshté vijon:
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Nr Konkluzion Nitiia
Objekte Kati Adresa Gis i I[lftlfut.lt Grupi i Punés Administrative
Ndértimit
, Rruga o Njésia
I;f?? 6 Kate Hysen Myshketa 23180 Prishje A?mh;rllélgl(jfrzlzi;s Administrative
Pallati Nr 27 Nr.3
. Rruga ' Njésia
Pallati | oo Aleksander Goga | 20368 Prishje Dhimitri Papa, Administrative
122 : Armenda Gramos
Pallati 122 Nr.4
s 5 Kate Rruga FRp— Njésia
1;3:‘;3 Plus | HysenKertusha | 22799 Prishje I”;];‘lr.‘ 1]3::1?1]& Administrative
Podrum |  Pallati Nr 32 e Nr.3
2. Z@vendéskryetari i Bashkisé, Drejtoria e Plunifikimit dhe Zhvillimit t& ‘Territorit dhe

Inspektorati i Mbrojtjes s& Territorit ndjekin progedurat pér aplikimin, shqyrtimin dhe
miratimin e dokutnentit pér leje ndéitimi (plishjeu ¢ objeklil & démtuar nga fatkeqésia
natyrore), sipas parashikimeve t& vendimit nr. 887 019, t& Ké&shillit t& Ministrave.

soe
Me géllim njoftimin e banoréve dhe paléve t& interesuara, vendimi publikohet né faqen

zyrtare t€ Bashkis€¢ Durrés, si dhe afishohet né kéndin e njoftimeve prang Njésisé
Administrative nr. 3 dhe nr. 4.

Inspektorati i Mbrojtjes s& Territorit mets;
objekteve t& pércaktuara né pikén 1 t& lqgs}é,]

a masat pér ndérhyrjen dhe prishjen e

- Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Zévendéskryetari i Bashkisé, Drejtoria e Shérbimeve

dhe Punéve Publike, Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t& Territorit,
Inspektoriati i Mbrojtjes s& Territorit Vendor Durrés dhe Drejtoria e Kabinetit.

U shpall sot me daté 28.01.2021
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Lénda: Verifikim i ligjshmérise s& aktit
. 25

KESHILLIT BASHKIAK
DURRIES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 04 daté 28.01.2021
“Pér vijimin e procedurave t& prishjes s& detyruar té tre objekteve banimi, proné private(pallat),
ndodhur né Njésiné Administrative Nr 3 dhe 4 Durrés, né zbatim t& ekspertizés s¢ thelluar
hartuar nga Instittuti i Ndértimit Tirang.”.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé& me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.

‘Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail; Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.cov.al 1




